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HØRINGSSVAR TIL KØBENHAVNS AMT VEDRØRENDE STATUSREDEGØRELSE 
SAMT BEHOVSANALYSE FOR SOCIALPSYKIATRIEN I KØBENHAVNS AMT 

 

Denne sag vedrører Gladsaxe Kommunes høringssvar til Københavns Amt vedrørende "Statusredegørelse 
samt behovsanalyse for socialpsykiatrien i Københavns Amt".

I januar 1995 udsendte Københavns Amts Social- og sundhedsudvalg "Statusredegørelse samt behovsanalyse 
for socialpsykiatrien i Københavns Amt". I redegørelsen afgrænses målgruppen på af sindslidende til 
personer der er karakteriseret ved:
   - at have Gladsaxe Kommune som betalingskommune
   - at være under 67 år
   - at være førtidspensionist
   - at have en psykiatrisk lidelse, der er diagnostiseret af en læge
   - at den psykiatriske lidelse er den væsentligste årsag til pensioneringen
   - at pågældende kan have gavn af et socialpsy kiatrisk tilbud (f.eks speciel boform, være sted eller andet).
Alle karakteristika skal være opfyldt.

Det har været vanskeligt for Københavns Amt at tilvejebringe data til brug for redegørelsen. Det hedder: 
"Det største problem med hensyn til dataindsamlingen på det kommunale område har været datas manglende 
tilgængelighed, da der ikke findes særskilte registre over antallet af sindslidende og deres behov i 
kommunerne. En nøjagtig oplistning af antallet af borgere med psykiatrisk diagnose og en klarlægning af 
deres behov ville medføre et særdeles omfattende registreringsarbejde med betydelige omkost ninger for 
kommunerne. Den valgte metode bygger i vid udstrækning på skøn".

På et møde 22.5.1995 besluttede Københavns Amts Social- og sundhedsudvalg at sende "Statusredegørelse 
samt behovsanalyse for socialpsykiatrien i Københavns Amt" til høring hos berørte samarbejdspartnere og 
brugerorganisationer. Som opfølgning på den socialpsykiatriske del af redegørelsen ønskes de enkelte 
kommunernes tilbagemelding på redegørelsen vedrørende:
   
   - Statusoplysninger.

   - Udbygningsbehov
     
   - Udbygningsplaner for 1996/97 på det   socialpsykiatriske område.

   - Deltagelse i den foreslåede koordinationsmodel på embedsmandsplan. 

Statusoplysninger
Den 22.8.1995 har socialfagligt kontor afholdt et temamøde, hvor den socialpsykiatriske redegørelse fra 
amtet blev diskuteret og vurderet. I mødet deltog forvaltningsledelsen, socialfagligt kontor, samtlige 
lokalkontorer, den opsøgende ordning, bofællesskabet og værestedet Vadstruphus, værestedet Kildehuset, 
dagcenteret Værebro Park samt visitationsudvalget for kronisk psykisk syge og kronisk alkoholskadede. 

På denne bagrund har social- og sundhedsforvaltningen udarbejdet de bemærkninger til København Amts 
redegørelse, som fremgår af udkast til ./. høringssvar (bilag 1a).

Udbygningsplaner for 1996/97
I Det Sociale Udvalgs budgetbidrag af 27.7.1995 under "Ønsker om nye eller ændrede aktiviter, der ikke er 
indarbejdet i budgetbidraget, ramme 1", afsnittet "Social service", punkt 4. indstilles det at oprette yderligere 
bofællesskabs- og dagcenterpladser for sindslidende. Det er foreslået, at der oprettes 7 pladser i 1996 og 7 
pladser i 1999. Behovet for dagcenterpladser er foreslået tilgodeset ved en udvidelse af antallet af pladser i 
Kildehuset på 10. Det vurderes, at nytilkomne behov vil in debære oprettelse af et dagcenter i 1998. 

I indstilling til 2. behandling af budget 1996-99 er der i forbindelse med foranstaltninger til imødegåelse af 
betaling for færdigbehandlede patienter under 60 år afsat midler til udbygning af bofællesskaber og 



dagcentre med 4 pladser i 1996. 
                                               
I Det Sociale Udvalgs indstilling til 2. behandling af budget 1996-99 indgår, at Værebro Park dagcenter 
omdannes til et aktivitetscenter i 1997. Hvilke konsekvenser denne omlægning indebærer for antallet af 
sindslidende Gladsaxeborgere, der mangler et værestedstilbud, er ikke fuldt belyst. Værebro Park dagscenter 
giver i øjeblikket et dagcentertilbud til 34 sindslidende.
                     
Tilbagemelding på den foreslåede koordinationsmodel
I redegørelsen foreslås en koordinationsmodel som har til hensigt dels, at koordinere den overordnede 
politiske styring og prioritering, dels at koordinere den administrative planlægningsindsats.

I koordinationsmodellen forslås det:"...at der sompolitisk organ etableres 2 - 3 regionale fora således, at det 
nuværende regionale udviklingsudvalg nedlægges. 

Dernæst foreslås nedsat en administrativ styregruppe med deltagelse af kommunale/amtskommunale chefer. 
Styregruppen får til opgave:
- at sikre formidling til og fra de regionale politiske fora 
-at sikre igangsætning af de regionale planlægningsgrupper
-at sikre koordination på amtsplan.

Endvidere foreslås nedsat fire regionale planlægningsudvalg...på kontorchef/afdelingsleder nivau. 

Formålet bliver:"...at fremsætte en plan for de kommunale og amtslige tilbud for så vidt angår:
- Udbygningen af de primærkommunale socialpsykiatriske tilbud i de enkelte kommuner i området.
- Udbygningen af amtskommunale socialpsykiatriske tilbud i området.
- Udbygningen af de amts- og primærkommunale undervisningstilbud i området.
- Sammen med samordningsudvalgene at koordinere og vurdere samarbejdet mellem kommunerne og 

sygehusene omkring ind- og udskrivning af sindslidende. Dette såvel i forhold til de psykiatriske 
afdelinger/de distriktspsykiatriske teams som kommunernes tilbud til disse klienter. 

- Samarbejdsformer mellem kommunerne og den amtskommunale Social- og sundhedsforvaltning. Her 
tænkes især på, hvilke konkrete kommunikationskanaler der bør benyttes for at holde hinanden 
underrettet om udviklingen på området. Endvidere tænkes på aftaler om, hvilke ydelser kommunerne 
og amtet forventes at tilbyde hinanden". 

Det Sociale Udvalg kan tilslutte sig den foreslåede koordinationsmodel og anbefaler, at Gladsaxe Kommune 
deltager i det regionale planlægningsudvalg på embedsmandsplan. Det Sociale Udvalg har 20.9.1995 sag nr. 
137 anbefalet udkastet til høringssvar til Københavns Amts Social- og sundhedsudvalg, vedrørende 
"Statusredegørelse samt behovsanalyse for socialpsykriatrien i Københavns Amt". Høringssvaret omhandler 
Gladsaxe Kommunes reviderede oplysninger om status og udbygningsbehov, de udbygnin gsplaner på det 
socialpsykiatriske område som indgår i Gladsaxe Kommunes budget for 1996-99, samt Gladsaxe Kommunes 
tilslutning til den foreslåede koordinationsmodel.

./. Som (bilag 1b) er vedlagt uddrag af Statusredegørelse samt behovsanalyse for socialpsykriatrien i 
Københavns Amt.

Det Sociale Udvalg indstiller, at udkast til høringssvar vedr. "Statusredegørelse samt behovsanalyse for 
socialpsykiatrien i Københavns Amt" fremsendes til Københavns Amt. 

Edv. Nielsen var ikke til stede.

Økonomiudvalget: Tiltrådt.

SOU 20.9.1995, nr. 137
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PROJEKT "FREMTIDENS FOLKEBIBLIOTEK"  

Bestyrelsen i Kommunernes Landsforening har vedtaget at gennemføre et projekt om bibliotekspolitiske 
problemstillinger under betegnelsen "Fremtidens Folkebibliotek" i 1995-96.

Intensiveringen af den generelle biblioteks- og kulturpolitiske debat, de teknologiske og 
informationsmæssige udfordringer for bibliotekerne samt det stigende behov for kommunalpolitisk debat om 
økonomiske prioriteringer, kvalitetsspørgsmål og politiske styreformer på biblioteks- og kulturområdet 
danner baggrund for projektet.

Kommunernes Landsforening ønsker med projektet at understrege kommunalbestyrelsens selvstændige 
ansvar for den lokale biblioteks- og kulturpolitik og at styrke deres beredskab til at bære dette ansvar. Projekt 
"Fremtidens Folkebibliotek" vil via pjecer, debatoplæg, kurser, konferencer m.m. forsøge at skabe 
kommunalpolitisk viden og debat om bibliotekspolitiske problemstillinger og mulige løsningsmodeller.

Kommunernes Landsforening har i den anledning henvendt sig til såvel politikere som bibliotekspersonale 
med en opfordring til at bidrage med erfaringer, tanker og visioner vedrørende udfordringerog 
problemstillinger for fremtidens folkebiblioteker.

Kommunernes Landsforening har bl.a. ønsket reaktioner på hvilke konsekvenser, informationssamfundet vil 
få for folkebibliotekernes virke, f.eks. bibliotekets rolle, funktion og ansvar i lokalsamfundet.

Biblioteks- og Kulturudvalget anbefaler, at Kommunernes Landsforening svares på grundlag af følgende 
overordnede synspunkter:

- Ifølge regeringens IT-handlingsplan skal informationsteknologien bygge på en række fundamentale 
demokratiske værdier, der bl.a. skal sikre befolkningen fri og lige adgang til informationer, viden og 
kulturelle oplevelser i bred forstand.:

Det danske biblioteksvæsen er bygget op omkring samme værdier og de skal fortsat være fundamentet 
for folkebibliotekernes rolle og opgaver i informationssamfundet.

- Folkebibliotekerne vil i fremtiden få to primære opgaver, en kulturbærende og en informationsbærende.
Hidtil har den kulturbærende opgave været den dominerende. Dette billede vil ændres med 
informationsteknologien, hvor flere og flere informationer m.v. vil skulle fremfindes og skaffes ad 
elektronisk vej.

Bibliotekerne må i fremtiden finde balancegangen mellem den kulturbærende og den 
informationsbærende opgave. Denne udvikling bør ske i stor respekt for at bevare bibliotekerne som 
sociale og kulturelle samlingssteder.

- Bibliotekerne tillægges en væsentlig rolle i forsøget på at forhindre, at borgerne deles op i et 
informationsteknologisk A-og B-hold.

Bibliotekerne vil i fremtiden få en vigtig opgave med at udvælge og præsentere det bedste og det 
væsentligste i den hastigt voksende informationsstrøm.

Bibliotekerne må stille det udstyr og de medier til rådighed, der skal bruges til at fremfinde 
informationer og andet.
Personalet skal kunne vejlede og rådgive i borgerne i brugen af de elektroniske hjælpemidler og 
medier.

- Folkebiblioteket bør være det lokale kulturcenter og det lokale informationsteknologiske center.     
Bibliotekerne skal samle, registrere og formidle informationer om lokale forhold, og give borgerne 
adgang til selv at kommunikere elektronisk. Bibliotekerne bør således være borgernes adgang til såvel 
lokal som global information og oplysning.

   



./. Forslag til svarbrev vedlægges i sin helhed som (bilag 2).

Biblioteks- og Kulturudvalget indstiller, at ovennævnte fremsendes til Kommunernes Landsforening som 
svar på foreningens henvendelse vedrørende projekt "Fremtidens Folkebibliotek".

Økonomiudvalget: Tiltrådt.

BKU 7.9.1995, sag nr. 66
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FORSLAG TIL SEKTORPLAN, FOLKESKOLE  

Økonomiudvalget besluttede den 17.3.1992, sag nr. 35 at gennemføre en revision af den gældende sektorplan 
for folkeskolen. Hovedvægten skulle lægges på en afklaring af det fremtidige lokalebehov i relation til den forventede 
vækst i børnetallet. En løsning indenfor de bestående bygningsmæssige rammer skulle tilstræbes.

Et debatoplæg og senere et planforslag, der tog udgangspunkt i den senest foreliggende befolkningsprognose 
samt elev- og klassetalsprognose, har været udsendt til høring. 

Med baggrund i høringssvarene og i den nye befolkningsprognose, udarbejdet i april/maj 1995, er 
derforetaget ændringer i sektorplanforslaget.
"Plads til alle i folkeskolen", sektorplanforslag ./. til byrådet, september 1995 vedlægges til de medlemmer, 
der ikke tidligere har modtaget forslaget (bilag 3).

Den nye elev- og klassetalsprognose viser, at der skal modtages 1.850 og ikke 1.500 nye elever i folkeskolen 
samt 600 og ikke 300 nye børn i SFO. 

En prognose vil altid være forbundet med en vis usikkerhed. Prognosen, der danner baggrund for 
sektorplanforslaget, indeholder en periode med fødte børn (til og med 2001/02) og en periode med beregnet 
antal børn (2002/03 - 2005/06).

Forslaget peger først og fremmest på en ændring afskoledistrikterne med henblik på bedst mulig udnyttelse 
af de eksisterende lokaler. Da det ikke ad denne vej er muligt at løse alle lokaleproblemer, foreslås derudover 
en række ombygninger og tilbygninger.
 
I det første planforslag blev den ledige lokalekapacitet stort set udnyttet. Den yderligere stigning i 
elevtal/børnetal medfører derfor ny- og tilbygninger, hvilket er dyrere end ombygninger afeksisterende 
lokaler.

Buddinge skole har hidtidigt distrikt, og skolen udbygges fra 2 til 3 spor. I tilknytning hertil foreslås en 
flytning af UC fra Buddinge skole til Skolesvinget 8, der er overdraget til Undervisningsudvalget. Bygningen 
skal i nævnte rækkefølge bruges til
   a. Folkeskoleformål
   b. Voksenundervisningscenter (UC)
   c. Musikskolen
   d. Klubvirksomhed
Der er foreslået ekstern arkitektrådgivning på nogle skoler. Der er ikke i forslaget medregnet udgifter hertil. I 
forbindelse med budget 1996 er der stillet forslag om, at der afsættes 2 mio.kr. til ekstern arkitektrådgivning i 
kommunen for 1996.

Planforslaget er indholdsmæssigt opdelt sådan:

1. Indledning fortæller kort om baggrund og tilblivelse af planforslaget.
2. Status for den nuværende distriktsinddeling,  baggrund herfor, de lokalenormer der er ophævet og 
grundlaget for prisberegning på
    byggeri.  
3. Udvikling handler om baggrund for prognoserne, og en beskrivelse af udviklingen i elevtal, børn i SFO 
samt lokaleforholdene.
4. Skoledistrikter, generelt giver begrundelse for at ændre distrikterne og hvilke hensyn der tages ved 
ændringer. 
5. Lokalebehov er opgørelsen af behovet for lokaler i planperioden.
6. Sådan løses lokalebehov indeholder handleplanerne for hver enkelt skole med økonomioversigttil sidst.
7. Afslutning
8. Bilag, herunder kort over gamle og nye skoledistrikter.

Planforslaget blev udsendt til høring med svarfrist 10.3.1995. Kopi af følgende udtalelser til første 
planforslag blev herefter udsendt til Undervisningsudvalget: 



Bagsværd, Buddinge, Egegård, Enghavegård, Gladsaxe, Høje Gladsaxe, Lundevang, Marielyst, Mørkhøj, 
Stengård, Søborg, Søndergård, Vadgård og Værebro skoler, Det Politiske Ungdomshus, BUPL-afd.2, 
Gladsaxe Lærerforening, Idrætsudvalget, Folkeoplysningsudvalget, Aftenskolernes Samarbejdsudvalg, Den 
konservative vælgerforening-Bagsværd, SFO's pædagogiske klub, skoleledernes faglige klub af 18.2.1995 og 
3.3.1995, fællesudtalelse fra skolebestyrelsesformændene i område 1, Hovedsamarbejdsudvalget, 
Gladsaxelisten - den tværpolitiske liste, Bodil Welling og Bente Rasmussen, Søren Holgersen, Berit Ellesøe 
Jensen, Charlotte Valmin og Jesper Ahlers, Henrik Jensen m/49 underskrifter, Klaus P. Brodersen, Lene og 
Christian Thrysøe, Daginstitutionsområdet i Høje Gladsaxe m/217 underskrifter, Rene Bube, Anne-Marie 
Larsen, Lone og Bo Bülow, Anni Elm -Jacob Hassing - John og Lis Wetch e, Eivind Jørgensen og Mette 
Marcussen, Nybroområdet m/141 underskrifter,Klaus Højgaard og Gladsaxe Fælleselevråd.
Udtalelserne indeholdt følgende fælles temaer:

1. Skolepolitik/sektorplan
De to emner burde behandles i sammenhæng, idet skolepolitikken også indeholder ændret brug af lokaler.
Skole- og fritidsforvaltningens bemærkninger:
Det har ikke været forudsat at drøfte den fremtidige skolepolitik sammen med det meget akutte problem at 
skulle skaffe plads til ekstraordinært flere børn, end prognoserne i de tidligere år har forudsat. En 
gennemførelse af sektorplanen forhindrer dog ikke en udvikling af skolebygninger, der modsvarer den ny 
folkeskolelovs krav til undervisningen, herunder f.ex. spørgsmålet om brugen affaglokaler. Tværtimod er en 
række lokalenormer ophævet, hvorved for stærke bindinger undgås.

2. Skoledistrikter
Der er enighed om at ændre skoledistrikter for at udnytte ledige lokaler, men der peges på, at ændringerne 
medfører for mange løbende distriktsjusteringer, og at der ikke må være mere end 28 elever i en klasse. Der 
bør fortsat være mulighed forat søge anden skole end distriktsskolen, når der er større søskende på den 
ønskede skole. Børn skalkunne følges med legekammerater til samme skole.
Skole- og fritidsforvaltningens bemærkninger:
De ændrede skoledistrikter er fastlagt, så de på det kendte prognosegrundlag bedst muligt svarer til 
elevtilgangen. Under denne forudsætning forudses ikke et stigende antal distriktsjusteringer.

Ingen klasser oprettes med flere elever, end loventillader (max. 28 elever pr. klasse).

Sikring af søskendeforhold er indregnet. Der er taget det forbehold i tilfælde af manglende plads på den 
ønskede skole, at kommunen så kun forpligtes til at imødekomme sådanne ansøgninger med årsag i ældre 
søskende til og med 6. klasse (i indskrivningsåret).

Ingen skoledistriktsgrænse - ej heller de nuværende - kan sikre, at legekammerater altid vil komme på 
samme skole.

3. Skolevej 
Nogle børn får meget lang skolevej og skal passereanden skole. Der nævnes eksempler på, at 
skoledistriktsændringerne medfører farlig skolevej.
Skole- og fritidsforvaltningens bemærkninger:
Forslaget tager i videst muligt omfang hensyn til skolevejen. Det kan dog i sagens natur ikke undgås, at 
nogle elever får længere skolevej, mens andre får kortere. 
Områder med farlig skolevej er reduceret.

4. Hjemklasser
Der gives udtryk for at hjemklasseprincippet bør bevares, og at der ikke bør dispenseres fra princippet.
Skole- og fritidsforvaltningens bemærkninger:
Hjemklasseprincippet er opretholdt og danner dermed grundlag for lokale disponeringer.

5. Klassernes størrelse/lokalernes størrelse
Der bør være mulighed for at meddele forskellig klassekvotient til skolerne målt efter lokalernes størrelse.
Skole- og fritidsforvaltningens bemærkninger:
Der kan kun vanskeligt planlægges med individuelleklassestørrelser i forhold til skolelokalernes størrelse, 
men den enkelte skoleleder kan i sin årlige planlægning tage højde for, at de største klasser placeres i de 
største lokaler.

6. Lokalenormer
Det påpeges, at der mangler holdrum, og at der mangler faglokaler ifølge den tidligere norm. Der spørges 
også, hvordan man forholder sig til manglende faglokaler, støttecentre og holdrum.
En SFO må højst indeholde 5 grupper, men der foreslås flere grupper end 5?



Skole- og fritidsforvaltningens bemærkninger:
Samtlige lokalenormer (faglokaler, holdrum, støttecentre m.m.), fra sektorplanen i 1989 er ophævet, bortset 
fra hjemklasser samt 1 SFO-rum pr. 22børn. Udgangspunktet for handleplanerne i sektorplanen har været at 
udnytte den ledige kapacitet på skolerne. Dette er også gældende for den undervisning, der foregår uden for 
normalundervisningen. Det medfører, at hold- og støtterumsbehov må dækkes ind dels via de eksisterende 
hold- og støtterum og dels via de lokaler, der af forskellige årsager er ledige i løbet af en skoledag (f.ex. 
normalklasselokaler, SFO-rum om formiddagen, faglokaler m.v.).
En SFO indeholder i dag 3-5 grupper. I planforslaget er normen ændret fra max. 5 til max. 7 grupperpr. SFO.

7. Dobbeltanvendelse af børnehaveklasse/SFO-rum
Er det fastholdt, at dobbeltanvendelse af børnehaveklasselokale til SFO-rum og omvendt skal gennemføres?
Skole- og fritidsforvaltningens bemærkninger:
Planforslaget bygger ikke på dobbeltanvendelse af lokaler.

8. Hvert spor skal have sin SFO
Skolerne ønsker og gennemfører i dag, at det enkelte spor har sin egen SFO. Bør indarbejdes som 
forudsætning.
Skole- og fritidsforvaltningens bemærkninger:
Det forudsættes ved beregning af SFO-grupperumsbehov, at udgangspunktet er skolens samlede SFO-
rums-kapacitet i relation til de indskrevne børn iSFO. En gennemførelse af forslaget medfører totaltset en 
overkapacitet af lokaler. 

9. Prognoseforudsætninger
Prognosen holder ikke. Er det vurderet, om prognosen holder, eller er der lavet en ændret udgave?
SFO har højere tilslutningsprocent, end planen forudsætter.
Hvordan indregnes mulige ændringer i tilgangen tilprivatskoler på grund af sektorplanens indhold? 

Skole- og fritidsforvaltningens bemærkninger:
Det viste sig, at 94-prognosen som dannede baggrund for sektorplanforslaget, ikke holdt. Prognosen 
revideres 1 gang årligt, og prognosen for 1995danner baggrund for det foreliggende planforslag.
Den første prognose indeholdt også for lav tilslutningsprocent til SFO. Der er indarbejdet en højere 
tilslutningsprocent i 1995 prognosen. 

Der er forudsat uændret privatskoleandel, idet derikke er faktisk mulighed for at forudsætte noget andet. 
Elev- og klassetalsprognosen vil dog blive revideret hvert år, hvor blandt andet også dette forhold vurderes.

10. Område 1 (BU, HG, MA, SØ)
Området bør have 2 2-sporede og 2 3-sporede skoler. Kommer der nyt forslag til, hvilke antal sporder skal 
være, og hvordan de fordeles? Skal Høje Gladsaxe skole have 4 spor? UC kan flyttes, og lokalerne benyttes 
til klasselokaler. Hvad har man tænkt sig at gøre ved Skolesvinget 8 og det problem, at bygningen er usund 
at opholde sig i?



Skole- og fritidsforvaltningens bemærkninger:
I planforslaget udbygges Buddinge skole til 3 spor. Marielyst og Søborg skoler vil uændret have 2 spor hver.
I 4 år i planperioden får Høje Gladsaxe 4-5 børnehaveklasser, de øvrige år 3. Det betyder, at skolen ikke i 
planperioden bliver en fuldt udbygget 4-spors skole. Der er ikke hermed taget stilling til skolestrukturen i 
Høje Gladsaxe-området. UC flyttes til Skolesvinget 8, og lokalerne inddrages til klasselokaler.          
En renovering af Skolesvinget 8 er iværksat.

11. Tiende klasser
Er der taget højde for de større klasser og dermedfor et større antal 10.klasser?
Skole- og fritidsforvaltningens bemærkninger:
Der var forudsat 1 10. klasse pr. skole i det første forslag. Dette er ændret i den nye opgørelse over 
lokalebehov ud fra de konkrete elevtal i de kommende 9. klasser, således at det faktiske antal10. klasser er 
medregnet i behovsopgørelsen. 

12. Til- og ombygninger
Der er stor tilbageholdenhed med hensyn til at foretage til- og ombygninger. Har man ændret på dette 
forhold?
Skole- og fritidsforvaltningens bemærkninger:
Skolerne vil blive udbygget i det omfang, der er behov for det, men i første omgang skal det eksisterende 
areal udnyttes så optimalt som muligt.
Ud over forslag, der er bestemt af den stigende elevtilgang, er medtaget et forslag om at bygge enaula på 
Vadgård skole.

Økonomiske konsekvenser af planforslaget

Planforslaget medfører anlægsudgifter på 88,1 mio.kr. fordelt over planperioden, heraf 41 mio.kr. i 1996-99. 
Endvidere er den årlige, afledte driftsudgift blevet beregnet. På årsbasis, når samtlige projekter er 
gennemført, bliver denne driftsudgift 3,8 mio. kr.   

De samlede anlægsudgifter samt afledte driftsudgifter bliver i budgetperioden følgende:

1.000 kr.  1996  1997  1998  1999

Anlæg 14.060  1.830 17.770  7.330
-----------------------------------------------

Afledt
drift   *)   720  1.579  1.719  1.952
-----------------------------------------------

*) incl. drift af hele Skolesvinget 8.

Bygning af en aula på Vadgård skole er indeholdt iplanen, men kan udelades eller udskydes. Der er beregnet 
6,0 mio. kr. til bygning af aulaen og 4,0mio.kr. for skolebiblioteket, såfremt de bygges samtidig.
Bygges der alene et skolebibliotek eller udskydes bygning af aula vil anlægsudgiften til skolebibliotek blive 
højere, idet rummet skal forsynes meden ydermur. 

Anvendelsen af Skolesvinget 8 betyder ud over anlægsudgift til indretning af lokalerne, en afledt årlig 
driftsudgift, som stiger i takt med udnyttelsesgraden.

Et flertal i Undervisningsudvalget (Karin Søjberg Holst, Inge-Lise Møller Jensen (stedf.), Lizzi Madsen, 
Peter Brooker, Kai Svane Nielsen og Jette Aagaard Madsen) indstiller, idet dog et mindretal (Peter Brooker) 
i sidste at-punkt i indstillingen går imod begrænsning af søskendegarantien,

at de nye skoledistrikter bliver som foreslået i bilag 2 i planforslaget,

at lokalenormerne fastsættes som plangrundlag så  ledes:
- lokalenorm for klasser (hjemklasseprincip)
- lokalenorm for SFO (3-7 grupper samt 1 rum

pr. 22 SFO-børn),     

at tidligere normer omfattende faglokaler, holdrum m.m. ophæves,



at afledte anlægs- og driftsudgifter indgår i budgetbehandling for 1996-1999,

at handleplanerne hvert år justeres i forbindelse med udarbejdelse af den årlige elev- og klassetalsprognose 
og indgår i de årlige

    budgetforhandlinger, og

at alle nye elever får opfyldt ønske om anden skole end distriktsskolen, hvis de har ældre søskende (til og 
med 6. klasse i

    indskrivningsåret) på den ønskede skole (søskendegaranti).

Et mindretal (Emilce Nielsen) stemte imod og har følgende mindretalsudtalelse:

"1. At der aflægges en midtvejsredegørelse i Undervisningsudvalget om de foreløbige resultater af 
samarbejdet med Herning om folkeskolens fysiske indretning set i lyset af de pædagogiske krav, 
folkeskoleloven stiller. Dette skal bruges som et af redskaber til en langsigtet planlægning af de fysiske 
forhold på skolerne.

2. At der om nødvendigt oprettes en ny skole til at dække det foreslåede Høje Gladsaxe-distrikt, for at undgå 
en 4-spors skole. Af prognoserne fremgår, at Høje Gladsaxe skole ellers vil have 4 1. klasser i en periode på 
9 år og 5 1. klasser i 2 år, dvs. ialt skal der oprettes 4-5 1. klasser i en sammenhængende periode på 11 år 
(1995/96 til 2005/06).
3. Fastholdelse af forslaget om en aula på Vadgård skole, idet skolen ingen fællesrum har. At valget at bygge 
et bibliotek alene med de ekstra omkostninger, det indebærer, vil resultere i en permanent opgivelse af 
projektet om en aula til Vadgård skole, hvilket er uholdbart set i lyset af, at lokalerne tænkes udnyttes 
maksimalt i de næste mange år.

4. At Undervisningsudvalget indkalder til en offentlig debat om de pædagogiske fordele og ulemper ved 
henholdsvis den nuværende og evt. en ny struktur for 10. klasser, før man tager endelig stilling til 
spørgsmålet.

5. At SFO's størrelse fastholdes til max. 5 grupper pr. institution."

Central- og planlægningsforvaltningen bemærker, at der til 2. behandlingen af budget 96-99 i 
overensstemmelse med budgetaftalen er indarbejdet følgende drift- og anlægsudgifter.

Drift: Anlæg:
1996: 0,394 mio. kr.                                     14,060 mio kr.
1997: 0,928 - 1,830 -
1998: 1,068 - 8,770 -
1999: 1,301 - 4,330 -

Der er i disse driftsudgifter kun indarbejdet den del af drift til Skolesvinget 8 som vedrører sektorplanen.

I anlægsbeløbene er der ikke indregnet 6 mio. kr. til aula på Vadgård skole, ligesom det tidligere beløb er 
reduceret med 3 mio. kr. 1998 og 1999.

Budgetaftalen omfatter desuden følgende budgetnote:
"I forbindelse med arbejdet med skolesektorplanen overvejes det, om alle 10. klasser kan samles på én eller 
to skoler".

Økonomiudvalget: Udsat til mødet den 10.10. behandles på byrådets møde den 11.10.
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Punkt 582: MUSICAL '96
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MUSICAL '96  

Bestyrelserne for henholdsvis Gladsaxe Kommunes Ungdomsskole og Gladsaxe Musikskole søger om 
underskudsgaranti i forbindelse med et planlagt fælles musicalprojekt i maj måned 1996.

./. Som det fremgår af vedlagte budget (bilag 4), udgør det forventede underskud 144.900 kr. samt evt. 
manglende entréindtægt, i alt 176.900 kr.

Musicalen er tænkt som et samarbejdsprojekt mellemde to kommunale institutioner, og en stor del af 
udgifterne dækkes derfor af skolernes driftsbudgetter.

Der er lavet en mundtlig forhåndsaftale med komponist og musiker Holger Laumann om at komponere et 
værk til opførelse i forbindelse med Gladsaxe Kommunes planlagte kulturbyprojekt i uge 21 i 1996 - Euro-
miljø. Det er tanken, at musicalens overordnede tema skal falde i tråd med ugens emne, nemlig miljøarbejde 
og miljøbevidsthed.
Der foreslås 4 opførelser, hvoraf de 2 eventuelt kan lægges om formiddagen til glæde for skole-
elever. Alle forestillinger søges indpasset i det samlede kulturbyprojekt.

Der er tale om et bestillingsværk på niveau med Sebastians "Skatteøen", og da der er lagt op til et samarbejde 
imellem amatører og professionelle, vil det være muligt at søge tilskud i diverse fonde, bl.a. Kulturfonden og 
Tuborgs Grønne Fond samtfra tipsmidlerne.

Undervisningsudvalget har godkendt, atder bevilges en underskudsgaranti på maksimalt 176.900 kr. 
finansieret indenfor Undervisningsudvalgets budgetramme.



Undervisningsudvalget indstiller,

at Gladsaxe Kommune søger Kulturfonden, Tuborgs Grønne Fond, tipsmidler m.fl. om tilskud til projektet. 

Økonomiudvalget: Tiltrådt
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FORSLAG OM AT INDFØRE BETALING FOR ADGANG TIL GLADSAXE SKØJTEHAL 
 

Brugerbestyrelsen behandlede på sit møde 24.8.1995 et forslag om at indføre betaling for adgang til 
skøjtehallen også for dem, der ikke løber på skøjter.

Der har i en lang periode været problemer med 2 grupper af unge mennesker, som bruger hallen som 
varmestue. Deres adfærd er truende overfor såvel kunder som personale. Sagen er rejst i SSP-sammenhæng.

Brugerbestyrelsen foreslår, 

at der for sæsonen 1995/96 i den offentlige åbningstid torsdag og søndag aften i Gladsaxe Skøjtehal betales 
entré for adgang til

    skøjtehallen, uanset om der løbes på skøjter eller ej. Voksne som ledsager børn har fri entré.                   

Det foreslås, at billetprisen svarer til prisen for dem, der løber på skøjter, og at betalingen indføres med 
virkning fra Byrådets beslutning.

Et flertal i Idrætsudvalget (Peter Nielsen, Sven Nielsen, Lizzi Madsen, Lars Abel, Edv. Nielsen og Ole 
Frederiksen) indstiller

at der fra og med sæsonen 1995/96 indføres betaling for adgang til skøjtehallen, som foreslået af 
brugerbestyrelsen, og

at prisen for en billet fastsættes til 8 kr. for børn og 12 kr. for voksne.

Et mindretal (Poul Reher Jensen) stemte imod.

Økonomiudvalget: Et flertal (Ole Andersen, Karin Søjberg Holst, Lis Smidsholm, Bjarne Rasmussen og Lars 
Abel) tiltrådte indstillingen.

Tove Eckhardt stemte imod.

Erling Schrøder var ikke til stede.

IU 14. 9.1995, nr. 41
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SALG AF OFFENTLIGT VEJAREAL VADSTRUPVEJ, ANLÆGSREGNSKAB 
 

Byrådet har den 17.8.1994, sag nr. 181, meddelt anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 65.664 kr., til salg af 
72 m2 af et offentligt vejareal på Vadstrupvej til Gladsaxe Almennyttige Andelsboligforening, afdeling Bakkely.

Der fremlægges herved regnskab over bevillingens anvendelse:

Bevilling                         65.664 kr.
Salgssum                         65.664 "  

Merudgift/mindreudgift          0 kr.

Administrations- og skatteforvaltningen indstiller, at anlægsregnskabet godkendes.

Økonomiudvalget: Tiltrådt 

Indgår i åraregnskabet

BR 17.8.1994, nr. 181
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TILLÆG NR. 7 TIL KOMMUNEPLAN 1992 - 2001 OG LOKALPLAN NR. 98 
ERHVERVSOMRÅDE MED DETAILHANDEL MØRKHØJ KVARTER, 2. BEHANDLING  

 

Forslag til tillæg nr. 7 til kommuneplanen og forslag til lokalplan nr. 98 blev vedtaget af Byrådet den 
10.5.1995 og har været fremlagt til offentlig debat i perioden 23.5.1995 til 1.8.1995.

Kommuneplantillæg nr. 7 og lokalplan nr. 98 omfatter 4 ejendomme ved Mørkhøjvej/Juni Allé.

Lokalplanen fastlægger bestemmelser, der har til formål at sikre den eksisterende anvendelse af området til 
mindre serviceprægede virksomheder med tilhørende detailhandel samt til boligformål. I lokalplanen 
fastlægges tilkørsels- og parkeringsforhold samt retningslinier, som skal sikre, at området ikke fremtræder 
generende i det omkringliggende boligkvarter. Lokalplanen muliggør, at det fremsendte projekt til en 
udvidelse af cykelforretningen kan gennemføres. Lokalplanen fastlægger endvidere, at detai lhandelsarealet 
ved benzinservicestationen ikke må overstige 100 m², samt at grunden skal rengøres ved eventuel ophør med 
nuværende anvendelse.

Den offentlige fremlæggelse af forslagene til kommuneplantillæg og lokalplan har resulteret i 4 
tilkendegivelser med følgende indhold:

1. Københavns Amt
Amtet tilkendegiver, at lokalplanområdet er omfattet at regionplanens retningslinier om 
grundvandsbeskyttelse, "Områder med beskyttelsesinteresser". I disse områder kan tilladelse til 
grundvandstruende virksomhed eller anlæg kun gives på vilkår, der sikrer, at der ikke kan forekomme 
nedsivning af forurenende stoffer til grundvandet. Amtet oplyser, at dette skal fremgå af lokalplanen.

Kommentar:
Amtets tilkendegivelse kan efterkommes ved, at der i lokalplanen fastsættes bestemmelser om oplag og 
opbevaring af olie, kemikalier og lignenede, der sikrer, at fremtidige virksomheder ikke er 
grundvandstruende.   

Central- og planlægningsforvaltningens indstilling: 

Lokalplanens redegørelse tilføjes under afsnittet forhold til anden planlægning: 
"Lokalplanområdet er i regionplanen beliggende i et område med særlige beskyttelsesinteresser for 
grundvand. Inden for området må der kun gives tilladelse til etablering af virksomheder eller anlæg, der kan 
sikre sine aktiviteter, så de ikke giver anledning til forurening af jord og grundvand."
Lokalplanens §3, Områdets anvendelse, tilføjes en § 3.4 med følgende ordlyd: 
"Der må ikke etableres tanke, olieudskilleranlæg, autoværksted og over- eller underjordiske oplag med olie, 
kemikalier eller lignende på grunden, før projektet er godkendt af byrådet." 

2       .Lundevang Skole
Skolebestyrelsen ved Lundevang Skole har ingen indsigelser mod lokalplanforslaget, men noterer med 
glæde, at tilkørselsforholdene trafikalt foreslås løst hensigtsmæssigt.

Central- og planlægningsforvaltningens indstilling:

Tilkendegivelsen tages til efterretning.

3. B.V. Jacobsen, Aprilvej 9 
Ejeren oplyser, at der aldrig har været drevet erhverv fra matr.nr. 4 g, Mørkhøjvej 223, og at lokalplan 
78 derfor skal fastholdes for så vidt angår dette matr.nr. Yderligere foreslås det, at matr.nr 4 h og 4 x 
sammenlægges, så om- og tilbygning af cykelbutikken kan blive en harmonisk enhed. Det foreslås, at 
lager og sekundære rumlægges i kælderplan. 
Indsigeren oplyser, at cykelbutikken i det daglige har så mange cykler udstillede, at det mere virker 
som en engros handel end en detailhandel. Dette problem kunne løses med et fjernlager i 



industrikvarteret. 
Indsigeren tilkendegiver, at de ændrede tilkørselsforhold til matr.nr 4x, cykelbutikken vil blive en gene 
for fodgængere i området, da fortovene næsten aldrig bliver ryddet for sne, og passage derfor er meget 
besværlig. Endelig henledes opmærksomheden på, at der gror ukrudt og træer ud for matr. nr. 4 g og 
lige over et nedgravet 380 V kabel.

Kommentar:
Mørkhøjvej 223 er en beboelsesejendom, og lokalplanforslagets § 3.1 indeholder bestemmelse om, at 
området må anvendes til erhvervsformål såsom mindre serviceprægede virksomheder med tilhørende 
detailsalg samt til boligformål, åben-lav boliger til helårsbeboelse. I anmodningen om principgodkendelse af 
tilbygningen til cykelbutikken Mørkhøjvej 225 er skitseret en tilbygning på 213 m². Heri er forudsat, at 
lager, depot og garderobe er beliggende i kælderetagen. Projektet er ikke byggesagsbehandlet, og der er 
derfor ikke taget stilling til en eventuel sammenlægning af de to ejendomme. En ændring af vejadgangen til 
cykelbutikken er netop foreslået for at bidrage til mindre uorden i kvarteret . Problemet med snerydning kan 
dog næppe løses ad denne vej.

Central- og planlægningsforvaltningens indstilling: 

De stillede ændringsforslag kan ikke imødekommes.

4. Jesper Mickelborg, Aprilvej 2
Indsigeren har for en kreds af beboere fremsendt indsigelse mod primært tilkørsels- og 
parkeringsforholdene i lokalplanen. Indsigerne finder, at de foreslåede ændringer vil medføre en 
unaturlig stigning af udendørs støjende aktiviteter til gene for beboerne. Indsigerne oplyser, at der på 
intet tidspunkt har været fuldt besat på de nuværende parkeringspladser og finder, at yderligere udlæg 
af parkeringsareal, som foreslået i lokalplanen, er overflødigt. Som et alternativ foreslås, at nuværende 
parkeri ng bibeholdes, og at der sker indkørsel til denne parkering fra Juni Allé.



Kommentar: 
I lokalplanforslaget er det foreslået, at den interimistiske vejspærring af Aprilvej flyttes ca 25 m mod syd for 
at give mulighed for, at erhvervsmæssig tilkørsel til cykelbutikken sker fra denne side og ikke fra den meget 
trafikerede Mørkhøjvej. 
Beboernes forslag om at flytte indkørslen til Juni Allé ville være meget uheldig, idet en sådan overkørsel 
ville ligge for tæt på det store firbenede kryds Mørkhøjvej, Juni Allé og indkørslen til TV-Byen og således 
være til fare for trafiksikkerheden. Det i § 8.2 foreslåede udlæg af parkeringspladser er i overensstemmelse 
med kommuneplanens generelle bestemmelser for parkeringsareal i områder med detailhandel.

Central- og planlægningsforvaltningens indstilling: 
De fremsendte ændringsforslag og indsigelse kan ikke imødekommes. 

Central- og planlægningsforvaltningens indstilling:
Forslag til tillæg nr. 7 til kommuneplanen og forslag til lokalplan nr. 98 vedtages endeligt med den 
indstillede tilføjelse af § 3.4. 

Økonomiudvalget: Ad 1-4  Tiltrådt.

Anbefales 

Til Byrådet.
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TILLÆG NR. 8 TIL KOMMUNEPLAN 1992 - 2001, LOKALPLAN NR. 99 
ERHVERVSOMRÅDE VED GLADSAXEVEJ 22-26 I SØBORG KVARTER  - 2. BEHANDLING 

 

Forslag til tillæg nr. 8 til kommuneplanen og forslag til lokalplan nr. 99 blev vedtaget af Byrådet den 
14.6.1995 og har været fremlagt til offentlig debat i perioden 27.6 til 5.9.1995.

Kommuneplantillæg nr. 8 og lokalplan nr. 99 omfatter ejendommene Gladsaxevej 22 - 26. I 
kommuneplantillægget ændres områdets anvendelsesbestemmelser fra boligformål, tæt-lav boliger til 
erhvervsformål, mindre håndværks- og serviceprægede virksomheder inden for fremstilling, bygge- og 
anlægsvirksomhed, engroshandel og transport. 
Lokalplanen åbner mulighed for en fortsat anvendelse af området til autoværksted og autosalg, og muliggør 
at det eksisterende nedslidte autoværksted kan rives ned, og der kan opføres en ny og tidssvarende 
autovirksomhed. Lokalplanen fastsætter endvidere bestemmelser, som udelukker ned-gravning af tanke med 
olie, kemikalier og lignende. Det sikres endvidere, at virksomheder inden for lokalplanområdet ikke 
fremover giver væsentlige eksterne miljøgener i boligkvarteret. Den offentlige fremlæggelse af forslagene til 
kommuneplantillæg og lokalplan har resulteret i 5 tilkendegivelser:

1. Københavns Amt
Amtet har ingen bemærkninger til kommuneplan-
tillægget eller til lokalplantillægget. 

Central- og planlægningsforvaltningen indstiller:

Tages til efterretning.

2. Gentofte Kommune
Gentofte Kommune gør indsigelse mod lokalplanforslagets § 5.7, som fastlægger, at der langs 
lokalplanområdets vestlige skel mod Gentofte Kommune og Vangederenden skal etableres en samlet 
afskærmning som mur eller beplantning med en maximal højde på 3 m. Vest for skellet mod Gentofte 
ligger yderligere en hovedspildevandsledning, som Gentofte Kommune ligeledes står for 
vedligeholdelsen af. Anlæggene er beskyttet af en servitut, der ikke tillader byggeri og større 
beplantning, som kan være til gene fo r vedligeholdelsen af systemerne. Gentofte Kommune gør 
opmærksom på, at der er modstrid mellem lokalplanens § 5.7 og denne servitut.  

Kommentar:
Vangederenden ligger lige i kommunegrænsen og er en lukket kanalrende. En afskærmning mod 
boligbebyggelsen i Gentofte foreslås som et træstakit suppleret med beplantning med højtliggende rødder i 
form af buskads eller grantræer. 

Central- og planlægningforvaltningen indstiller: 
Lokalplanen ændres for så vidt angår afskærmningen langs det østlige skel mod Gentofte Kommune. § 5.7 
foreslås herefter givet følgende ordlyd: "Langs det vestlige og det nordlige skel mod boligbebyggelsen ved 
Thor Langes Allé skal der etableres en samlet afskærmning som mur eller beplantning med en maximal 
højde på 3 m. Langs det østlige skel mod Vangederenden og Gentofte Kommune etableres en afskærmning 
som et træstakit med en minimumshøjde på 2 m og suppleret med en buskads- eller granbeplantning . 
Udformning af afskærmning skal særskilt godkendes i forbindelse med byggetilladelse."



3. Beboerrepræsentationen, Gladsaxevej 28-30 og Thor Langes Allé 4-6B
Beboerrepræsentationen gør indsigelse mod:

A. At lokalplanområdets anvendelsesbestemmelse ændres fra boligområde med en bebyggelsesprocent 
på 40 til et erhvervsområde med en bebyggelsesprocent på 50.

 
B. At der via lokalplanen gives mulighed for udstykning og dispensation til at bygge i skel.

 
C. At lokalplanområdet i regionplanen ligger inden for et område med særlige beskyttelsesinteresser for 
grundvand, hvilket medfører, at der ikke må etableres grundvandstruende virksomheder i en afstand af 
500 m fra en vandboring. Der gøres opmærksom på, at kildepladsen ved Thor Langes Allé ligger ca. 
150 m fra lokalplanområdet. 

D. At der gives varig tilladelse til at drive autovirksomhed, når den nuværende virksomhed allerede har 
forurenet grundvandet. Indsigerne henstiller, at området forbliver boligområde og henviser til lov om 
miljøbeskyttelse, bekendtgørelse af listevirksomheder samt vejledning om ekstern støj fra 
virksomheder. Det forudsættes yderligere, at den eksisterende virksomhed fremover opfylder kravene 
om grundvandsbeskyttelse.

Kommentar:
A. Der har siden 1915 været drevet erhverv på arealet omfattet af lokalplanforslaget. I 1915 lå der en 

kemisk fabrik, 1925 en margarinefabrik, 1951 et vaskeri og siden 1964 har der været drevet 
autovirksomhed fra grunden. Bebyggelsesprocenten på området er med den nuværende bebyggelse 62. 
Det skitserede projekt opererer med et bruttoetageareal, der svarer til det nuværende. Med erhvervelse 
af det areal, virksomheden i dag lejer, vil bebyggelsesprocenten blive 50.

B. Dele af den nuværende bebyggelse ligger i dag i skellet mod boligbebyggelsen på Thor Langes Allé. 
Lokalplanforslaget åbner mulighed for, at den fremtidige bebyggelse også kan ligge i skel med en 3 m 
høj mur, som skal fungere som afskærmning mod erhvervsområdet.

C. Arealet er i regionplanen beliggende i et område med vandindvindingsmuligheder. Inden for disse 
områder må der etableres virksomheder på normale vilkår. Arealet er samtidig beliggende i et område 
med særlige beskyttelsesinteresser for grundvand. Inden for sådanne områder kan der ikke gives 
tilladelse til etablering af virksomhed eller anlæg, der efter tilladelsesmyndighedens vurdering er 
grundvandstruende. Ved en eventuel ansøgning om opførelse af et nyt autoværksted vil sagen blive 
vurderet efter miljølovens bestemmelser, og en tilladelse til retablering af et autoværksted kan 
formentlig gives under skærpede vilkår. En tilladelse til retablering eller fortsættelse af nuværende drift 
vil kun kunne gives under forudsætning af, at grunden renses, så den ikke fremover er grundva-
ndstruende. Lokalplanens § 3.4 sikrer, a t der ikke må ske nedgravning af tanke med olie, kemikalier 
eller lignende på grunden.

Central- og planlægningsforvaltningen indstiller:

Ad C: § 3.4 udbygges til følgende ordlyd: "Der må ikke ske nedgravning af tanke med olie, kemikalier eller 
lignende på grunden. Der må ikke etableres tanke, olieudskilleranlæg, autoværksted og overjordisk oplag 
med olie, kemikalier eller lignende på grunden, før projektet er godkendt af byrådet."
 
Indsigelsens øvrige punkter kan ikke imødekommes. 

4. Danmarks Naturfredningsforening
Lokalkomiteen i Gladsaxe v/ Kurt Loftkjær gør indsigelse mod følgende: 

A. At der ikke som optakt til lokalplanarbejdet har været en forudgående idéindkaldelse.
 

B. At det nye erhvervsområde ligger inden for det i regionplanen udpegede område med særlige 
beskyttelsesinteresser for grundvand.

 
C. At der foreslås udlagt et nyt erhvervsområde, når der er ledige arealer i de allerede 
eksisterendeerhvervsområder, og nogle af disse arealer tillades anvendt til andre formål end erhverv, 
f.eks. undervisning.

D. Lokalkomiteen foreslår, at lokalplanforslaget og forslag til kommuneplantillæg afvises, og at 
bygherren vejledes til at finde arealer i et af de allerede eksisterende erhvervsområder.



Kommentar:
A. De ændringer, lokalplanen vil medføre i området, er vurderet som værende af ikke væsentlig betydning.
B. Se kommentar til indsigelse 3 C.
C+D.Ejeren har ønsket fortsat at drive sin virksomhed fra Gladsaxevej 22-26. Med de anførte skærpede 

vilkår for miljøbeskyttelse og regionplanmyndighedens accept af planforslagene er det nødvendige og 
tilstrækkelige grundlag for at gennemføre planforslagene tilvejebragt.  

Central- og planlægningsforvaltningen indstiller: 

Indsigelsens punkt B imødekommes, idet der henvises til indsigelse 3 C.
De øvrige ændringsforslag og indsigelser kan ikke imødekommes. 

5. Jens Bondo Petersen og Jette Hansen, Stjerneborg Allé 14, Søborg
Indsigerne, der er naboer til lokalplanområdet, har følgende 3 punkter til lokalplanforslaget:

A. Der anmodes om, at der langs lokalplanområdets østlige skel opføres en mur med mindst samme 
højde, som det nuværende træstakit, idet dette ikke skærmer særligt for hverken støj eller bilos.

B. Der ønskes en kraftig indskærpning overfor virksomheden af, at støjende aktiviteter som 
pladearbejde og lignende ikke som hidtil må foregå udendørs på hverdage, i week-end og sent om 
aftenen.

C. Indsigerne gør opmærksom på, at autoforhandleren på nuværende tidspunkt ikke har tilstrækkelig 
parkeringsplads hverken til kunder, ansatte eller til biler, der er til salg eller reparation. Dette medfører, 
at der, trods 1-times parkeringspåbud på Stjerneborg Allé, hele dagen holder biler i lange rækker til stor 
gene for beboerne. Der stilles spørgsmål, om der i lokalplanforslaget er taget højde for det store 
parkeringsbehov.

Kommentar:
A. Det nuværende træstakit er ca 180 cm højt. Ifølge kommentar og indstilling til indsigelse fra Gentofte 

Kommune, pkt. 2, vil der fremover blive både stakit og tæt beplantning.
B. Lokalplanens § 3.2 og 3.3 har til formål at sikre, at virksomheden ikke fremover giver miljøgener for 

de omkringboende.
C. Der er i lokalplanforslaget fastsat et minimumsudlæg af parkeringspladser samt et areal forbeholdt 

parkering. Parkeringsudlægget er forbeholdt parkering for kunder og ansatte. Såfremt der er yderligere 
behov for parkeringspladser, vil dette blive behandlet i forbindelse med ansøgning om byggetilladelse. 



Central- og planlægningsforvaltningen indstiller:

A. Indsigelsen kan imødekommes, jævnfør indsigelse fra Gentofte Kommune, pkt 2.
B. Indsigelsen kan ikke imødekommes.
C. Indsigelsen imødekommes ved følgende tilføjelse til § 8.2: "De udlagte parkeringspladser må ikke 

anvendes til udstilling og oplag af uindregistrerede biler." 

Central- og planlægningsforvaltningen indstiller:
at kommuneplantillæg nr. 8 og lokalplanforslag nr. 99 vedtages endeligt med de indstillede ændringer af §§ 
5.7, 3.4 og 8.2.

Økonomiudvalget : Ad 1- 4 Tiltådt.
                                Ad 5: Tiltrådt, idet pkt. B fremhæves således: "Indsigelse må i det væsentligste anses fro 
at være imødekommet".

Anbefales

Til Byrådet.

ØU 28.11.1994, nr. 642
ØU  9. 5.1995, nr. 319
BR 14. 6.1995, nr.  96
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ØU 03.10.1995, nr. 587
Udvalgstype: ØU Mødedato: 03.10.1995   Nummer: 587

NYNORMERING AF STILLING PÅ EJENDOMSSKATTEKONTORET  

Af budgetaftalens note 16 fremgår, at der oprettes en stilling på ejendomsskattekontoret finansieret inden for 
Økonomiudvalgets ramme. 

Forvaltningschefgruppen har den 26.9.1995 behandlet sagen. Som finansiering af den ny stilling foreslås, at 
social- og sundhedsforvaltningen, aktivering og rådgivning, afgiver 1 stilling (konto 6).

I Aktiverings- og Beskæftigelsesudvalgets møde den 21.9.1995 blev der forelagt budgetkontrol efter 2. kvt. 
1995. Af dagsordenen til mødet fremgår, at aktivitetsniveauet for erhvervsgrunduddannelser har været 
væsentligt lavere end forudsat. Af samme dagsordenen fremgår endvidere, at aktivitetsniveauet generelt er 
væsenligt lavere end forudset.

Central- og planlægningsforvaltningen indstiller, at nynormering af en stilling i ejendomsskattekontoret 
finansieres ved, at social- og sundhedsforvaltningen, aktivering og rådgivning, afgiver en stilling (konto 6). 

Økonomiudvalget: Udsat til 10.10.



Punkt 588: GLADSAXE KOMMUNES FØDSELSDAGSFEST
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Udvalgstype: ØU Mødedato: 03.10.1995   Nummer: 588

GLADSAXE KOMMUNES FØDSELSDAGSFEST  

Det har været en tradition at fejre Gladsaxe Kommunes fødselsdag den 7. december ved at holde et særligt 
arrangement (Ungdomsfesten) for alle kommunens unge, der er fyldt 18 år i det forgangne år.

Disse arrangementer har som regel bestået af:

- Præsentation af Byrådet og det politiske system.
- Præsentation af de politiske ungdomsforeninger. 
- Underholdning.
- Let traktement. 

Deltagerkredsen har bestået af: De 18-årige, som er blevet indbudt med ledsagere, Byrådets medlemmer, 
forvaltningscheferne, repræsentanter for de politiske ungdomsforeninger og pressen. 

Der har ikke været særlig stor tilslutning til disse arrangementer i forhold til antal indbudte, uanset om det 
underholdende indslag har været en teaterforestilling, Monrad og Rislund, Plat, Søs Egelind og Kirsten 
Lehfeldt, Stand Up Comedy Show.

Udgiften til arrangementet har normalt været ca. 40-50.000 kr.

I 1993 da Søs Egelind og Kirsten Lehfeldt underholdt var der indbudt 750 unge 18-årige. 116 unge tilmeldte 
sig, heraf 75 med ledsagere. kke alle tilmeldte kom. Regnskabet for dette arrangement lød på 50.013 kr.

I 1994 da underholdningen var Stand Up Comedy Show var der indbudt 651 unge 18-årige. 70 unge 
tilmeldte sig, heraf 37 med ledsagere, heller ikke her kom alle tilmeldte.

Regnskabet for dette arrangement lød på 23.563 kr.

Prisforskellen på disse to arrangementer skyldes udelukkende prisen for de mere eller mindre kendte 
kunstnere.

Borgmesteren forelægger sagen til drøftelse af, om arrangementet fortsat skal holdes og i så fald i hvilken 
form.

Økonomiudvalget: Udsat til 10.10



Punkt 590: BUDGET 1996-99, 2. BEHANDLING
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Udvalgstype: ØU Mødedato: 03.10.1995   Nummer: 590

BUDGET 1996-99, 2. BEHANDLING  

Byrådet foretog den 16.9.1995 1. behandling af forslag til årsbudget for 1996 og budgetoverslag for 1997, 
1998 og 1999. Forslaget, som er indstillet af et enigt Økonomiudvalg, blev her oversendt til 2. behandling.

Forslaget er baseret på en aftale, der er indgået mellem Socialdemokratiet (A), Det Radikale Venstre (B), Det 
Konservative Folkeparti (C), Socialistisk Folkeparti (F) og Venstre (V) den 12.9.1995.

Ved 1. behandlingen tilsluttede Fremskridtspartiet (Z) sig aftalen.

Til forslaget fra 1. behandling er der kommet en række ændringsforslag. Ændringerne er nærmere beskrevet i 
budgetbilag 41 og 42.

Det drejer sig om ændringer til drifts- og anlægsvirksomheden, som er behandlet af de enkelte fagudvalg. 
Desuden er der ændringer af mere teknisk karakter foretaget af planlægningsafdelingen, samt ændringer til 
de finansielle konti.

Når disse ændringer indarbejdes, består budgetforslaget af følgende hovedtal og bemærkninger: 
Hovedoversigt over forslag til budget 1996-99.
------------------------------------------------------------
Udgift+/indtægt-
I 1.000 kr.                     1996         1997         1998         1999
------------------------------------------------------------
Driftsvirksomhed  1.614.052  1.605.712  1.614.315  1.621.068

Anlægsvirksomhed    138.010     51.179     40.427     32.230
                  
Samlede udgifter  1.752.062  1.656.891  1.654.742  1.653.298
i 1995-priser     

P/L - regulering                        46.393     93.963    142.802

Finansiering:
- renter                          4.073      5.836      5.215      6.312
- finansforskyd-          -1.326     -1.154       -914       -795
  ninger
- afdrag på lån             15.126     15.170     14.674     17.596
- optagne lån                -3.000      
- generelle til-          -125.624   -124.142   -137.507   -144.370 
  skud
- udligning af             83.760     84.484     85.119     86.940
  moms
- skatter                -1.607.307 -1.676.029 -1.686.395 -1.732.588
                 -------------------------------------------
Finansiering         -1.634.298 -1.695.835 -1.719.808 -1.766.905
ialt           

Likviditetforbrug        117.764      7.449     28.897     29.195
i årets priser
------------------------------------------------------------

Ved 1. behandlingen blev kassebeholdningen den 1. januar 1996 skønnet til 235,6 mio. kr. I dette 
budgetforslag er der nu forudsat en kassebeholdning den 1.januar 1996 på 236,7 mio. kr. 
Likviditetsændringen fremgår af budgetbilag 41. 
Det giver følgende kassebeholdning ved slutningen af hvert år:



------------------------------------------------------------
Årets priser
I 1.000 kr.           1996       1997       1998       1999
------------------------------------------------------------
Likvid beholdning   
ultimo året         118.963    111.514     82.617     53.422
------------------------------------------------------------



Forslaget omfatter desuden følgende beslutningsnoter fra 1. behandlingsforslaget:
- indkomstskatteprocenten er uændret 20,5 pct. og grundskyldpromillen uændret 14 i 1996 og over-

slagsårene 1997-99.
- hvis der ved budgetlægningen for 1997 bliver tale om stigende grundværdier, neutraliseres merprovenuet 
ved en nedsættelse af
      grundskyldpromillen. Sker der i de efterfølgende år en fortsat stigning i grundværdierne, tages 
spørgsmålet om neutralisering op til
      overvejelse.
- der er i beregningerne forudsat, at Gladsaxe Lommune budgetterer med det statsgaranterede 
udskrivningsgrundlag.
- institutionstaksterne fastsættes således, sammenlignet med 1995:

Kr. pr. måned        1995   1996   1997   1998   1999
0-2 årige               1.335  1.470  1.520  1.545  1.570
3-5 årige               1.335  1.370  1.370  1.370  1.370
SFO og fritidshjem  690    710    710    710    710
Fritidsklubber           215    250    250    250    250

- øvrige takster drøftes i udvalgene mellem 1. og 2. behandling.
- Undervisningsudvalget udarbejder inden 1.4.1996 forslag til, hvorledes merudgifterne som følge af den 

stigende tilgang til SFO kan finansieres indenfor Undervisningsudvalgets ramme.
- besparelsen på 15 mio. kr., der er indeholdt i budgetcirkulæret, forudsættes gennemført som planlagt i 
1997-99. Udmøntningen drøftes
      i udvalgene mellem 1. og 2. behandlingen.
- praksis for tildeling af kontanthjælp skal tage sigte på, at kontanthjælpsmodtagere reelt står til rådighed 
for arbejdsmarkedet. Overfor
      kontanthjælpsmodtagere, der afviser et beskæftigelsestilbud, anvendes de sanktioner, som lovgivningen 
åbner mulighed for.
- hvis de konjunkturafhængige udgifter (herunder udgifter til kontanthjælp og aktivering) ved 
budgetlægningen for 1997 falder i forhold
      til det budgetterede niveau, anvendes provenuet til reduktion af udskrivningsprocenten, dog ikke over 0,1 
pct. For de efterfølgende år
      vurderes udskrivningsprocenten i lyset af den økonomiske udvikling. 
- der etableres 4 pladser i bofællesskaber for færdigbehandlede psykiatriske patienter, finansieret indenfor 
Det Sociale Udvalgs ramme. 

Herudover gennemføres der en analyse af behovet for og omkostningerne ved etablering af yderligere 
bofællesskaber for sindslidende.
      Der indgår heri en undersøgelse af, om dette kan reducere udgiften til betaling for 
færdigbehandlede psykiatriske patienter yderligere.
- i forbindelse med arbejdet med skolesektorplanen overvejes det, om alle 10. klasser kan samles på én 
eller to skoler.
- enhedsplejen gennemføres indenfor den afsatte ramme.
- strukturændringerne indenfor ældreområdet, herunder betalt frokostpause, forventes at reducere 
sygefraværet med 25 pct., svarende til
      8 stillinger inden udgangen af 1997. Til det oprindeligt beregnede antal stillinger tilføres yderligere tre 
stillinger indenfor hjemme

hjælpsområdet. Med henblik på at øge antallet af timer i hjemmehjælpsmodtagernes hjem, er der herefter 
tale om følgende ændringer:
                                                                       Antal

Tilgang:                                                stillinger  
Behov på grund af ubalance                 24,0
Rapporttid til manglende 9 plejegrupper    3,3
Betalt frokost                                            16,0
Plejegruppeledere                                       5,0
Yderligere normering på 3 stillinger          3,0
Tilgang ialt:                                             51,3

Reduceret sygefravær:                             8,0

Afgang:
Fjernelse af vejtid                                     22,5
Bortfald af konferencetid                           6,5



Afgang ialt                                              29,0

- der arbejdes generelt med en nedbringelse af sygefraværet på alle områder med specielt højt sygefravær.
- der gennemføres en analyse af udviklingen på ventelisten til plejehjem og evt. behov for nybyggeri.
- der oprettes en stilling på ejendomsskattekontoret, finansieret indenfor Økonomiudvalgets ramme.
- der foretages en undersøgelse af det faktiske fremmøde i fritidsklubberne. Når undersøgelsens resultat 
foreligger, overvejes evt.
      normerings- og bygningsmæssige tilpasninger.
- antallet af pladser på produktionsskolen til kontanthjælpsmodtagere over 18 år sættes fra og med 1996 
ned fra 35 til 20. Der udarbejdes
      en ny vedtægt for produktionsskolen i overensstemmelse med ny lovgivning på området.

Forslag til takster og renter af mellemværendet med forsyningsvirksomhederne behandles særskilt (sag nr. 
591 og sag nr.593).

Varmeværkerne foreslås overført til forsyningsvirksomhederne som en selvstændig ramme, således at 
bevillingsniveauet på Teknik- og Miljøudvalgets ramme 2 bliver fem nettorammer, nemlig spildevand, 
renovation, fjernvarme, vand og varmeværker. 

Bevillingsniveauet for den øvrige drift- og anlægsvirksomheden forudsættes uændret.

Fristen for aflevering af ændringsforslag til forslaget fra 1. behandling fra de politiske partier blev af Byrådet 
fastsat til onsdag den 27. september 1995 kl. 12.00.

Inden for denne tidsfrist er der fremkommet et ændringsforslag fra Enhedslisten (Ø). Ændringsforslaget er 
optrykt i budgetbilag 40.

I forhold til forslaget til 1. behandlingen indebærer dette forslag merudgifter på driftsvirksomheden på 
følgende beløb:

-----------------------------------------------------
Udg.+/indt.-
I 1.000 kr.    1996       1997       1998       1999
-----------------------------------------------------

                  11.854     16.015     22.015     16.015
-----------------------------------------------------

Desuden er der en række forslag, hvor de økonomiske konsekvenser ikke er angivet, bl.a. ansættelse af mere 
personale til skatteligning, forsøgsordning med servicebusser og indretning af kollektivboliger for 
senildemente. 
For så vidt angår finansieringen henvises til øget kasseforbrug og et formodet større skatteprovenu som følge 
af ansættelse af mere personale til skatteligning.

Central- og planlægningsforvaltningen forelægger sagen.

Økonomiudvalget: Indstilles til vedtagelse.

Til Byrådet.
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TAKSTER 1996  

I henhold til den kommunale styrelseslov skal Byrådet ved budgetvedtagelsen fastsætte betalingen for 
benyttelsen af sociale institutioner og de sociale serviceordninger, der tilbydes borgerne f.eks. madudbringning, 
betaling for skolefritidsordninger samt betaling for ydelser fra kommunale forsyningsvirksomheder.

Forældrebetaling i kommunens daginstitutioner, dagpleje samt SFO:                           

Forslagene er baseret på en gennemsnitlig fremskrivning på 2,6% i henhold til budgetcirkulæret + 100 kr. på 
vuggestue/dagplejeplads og 30 kr. på 9-13 årige i fritidsklub i henhold til budgetforliget, afrundede tal. 

Forældrebetaling pr. måned for året 1996:

Alder/tid  Fuldtidsin-  3/4 dags-    1/2 dags-   Klubber  
           institution  børnehaver   børnehaver                                                                     
________________________________________________________

0 år 1.470
1 år 1.470
2 år 1.470 1.090 585
3 år 1.370 1.090 585
4 år 1.370 1.090 585
5 år 1.370 1.090 585
6 år 710 710 390
7 år 710
8 år 710 500
9 år 710 250
10 år 710 250
11 år 250
12 år * 250
13 år * 250
14 år * 250
________________________________________________________

SFO-takst er den samme som børnehavetakst frem til den måned, hvor barnet fylder 5½ år.
*) Ungdomsklubmedlemmer betaler 65 kr. pr. måned.

Takstænding.
Takstændring finder sted fra den 1. i den måned, hvori barnet fylder år.

Søskenderabat.
Er der mere end et barn i husstanden, der er meldt ind i en daginstitution, et fritidshjem eller en SFO, betales 
fuld takst for dyreste plads, 50% for efterfølgende plads.

Børn, der er indmeldt i privatskolernes SFO, udløser rabat til søskende, der er indmeldt i en af kommunens 
daginstitutioner/SFO.

Børn i fritids- og ungdomsklubber får ikke søskenderabat. 

Den samlede betaling for flere børn i en familie vil dog aldrig kunne blive mindre end prisen for den dyreste 
plads + 200 kr.

Økonomisk friplads.
I henhold til lov om social bistand kan der efter ansøgning ydes hel eller delvis friplads efter følgende regler:

Økonomisk friplads                               



Indtægt                    Betaling i pct. af 
                           fuld takst 
__________________________________________________
Under 89.301 kr. 0 %
89.301-90.374 kr. 5 %
90.375-191.300 kr.         Betalingen forhøjes med
                           1 % for hver 1.074 kr.s 

ndtægtsstigning.
Over 191.300 kr            100%  
__________________________________________________

Er der mere end et barn under 18 år i hjemmet forhøjes indtægtsgrænserne med 7.000 kr. for hvert barn ud 
over det første.

Ved bestemmelsen af den aktuelle indtægt tages der udgangspunkt i husstandens aktuelle skattepligtige 
indtægt. Barnets egne indtægter er uden indflydelse på betalingen.

Takster i forhold til sidste år.
Takstforslaget indebærer at der betales 100 kr.  mere for en dagpleje-/vuggestueplads end for en 
børnehaveplads. Iøvrigt indebærer forslaget følgende stigninger i forhold til sidste år - for familier med 1 
barn:

Stigning i takster i forhold til sidste år 

Alders-          Hel plads     Fritids-    
gruppe                                klub                                            
___________________________________________

0-2 år    135 kr. til                
           1470 kr.
3-5 år    35 kr. til               
          1370 kr.                 
6-8 år    20 kr. til         70 kr. til
           710 kr.               500 kr.  
9-10 år   20 kr. til        35 kr. til 
             710 kr.          250 kr.    
11-14 år                       35 kr. til
                                   250 kr.
___________________________________________



Takster for madudbringning samt hus- og havehjælp:

Taksten for varm mad, der bringes ud til pensionister, foreslås til 36,00 kr. for hovedret og biret. Den stiger 
fra 35,00 kr. i 1995.

Taksten for hus- og havehjælp foreslås til 405,00 kr. for et halvt år. Taksten er steget fra 325,00 kr. 
Betalingsterminen er 1.1. og 1.7.

Øvrige takster - vand, spildevand og renovation:

Taksterne er excl. moms og grønne afgifter, og sammenlignes med taksterne i 1995.

1996        1995
Renovationsafgift        
- fællesafgift 612,50 kr. 562,00 kr. 
- afhentningsafgift 605,00 kr.    616,75 kr.
ialt 1 ugentlig 
i 1 år 1.217,50 kr. 1.178,75 kr.

Vandafledningsafgift
pr. m3 vand  7,00 kr.      7,55 kr.

Vandafgift
pr. m3 vand 6,30 kr.      5,30 kr.

Fjernvarmetakst
- fast afgift 48,83 kr. 45,06 kr.
- variabel afgift 25,64 kr.     31,05 kr.
Samlet afgift pr. GJ 74,47 kr.     76,11 kr.     

Teknik- og Miljøudvalget indstiller budgetbidraget til 2. behandling.

Et flertal i Undervisningsudvalget (Karin Søjberg Holst, Lonny Hjorth, Lizzi Madsen, Peter Brooker, Jette 
Aagaard Madsen og Kirsten Christophersen) indstiller budgetforslaget med bilagene A, underbilag A2, I, J 
og L incl. SFO-takster.     
 
Emilce Nielsen stemte imod.

Det Sociale Udvalg indstiller taksterne til 2. behandling.

Aktiverings- og Beskæftigelsesudvalget indstiller budgetbidrag til 2. behandling.

Økonomiudvalget:

Anbefales
Til Byrådet

TMU 19.6.1995 nr. 109
TMU 25.9.1995 nr. 188
UU  20.6.1995 nr.  63
UU  19.9.1995 nr.  84
UU  26.9.1995 nr.  88
SOU 20.9.1995 nr. 143
ABU 21.9.1995 nr.  39





Punkt 592: KIRKESKAT 1996
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ØU 03.10.1995, nr. 592
Udvalgstype: ØU Mødedato: 03.10.1995   Nummer: 592

KIRKESKAT 1996  

Administrations- og skatteforvaltningen fore-lægger beregning af kirkeskat for 1996:     
                                                                                                                               (Stign.

Kr.  (1995-tal)     95/96)
Indkomne overslag fra menigheden:
8 sognes budgetter:     27.666.936    (26.801.600)     + 3,2 %
Provstiudvalgets reservefond    1.000.000      ( 500.000)   
Landskirkeskat      7.651.059     (7.761.886)        - 1,4 %

    __________
Kirkeskat ialt     36.317.995    (35.063.486)      + 3,6 %

Hertil kommer forventet underskud                  
på mellemregningskontoen              
pr. 1.1.1996:      1.600.000      (-228.000)

Ialt beløb, der må udskrives
som kirkeskat i 1995     37.917.995    (34.835.486)       + 8,8 %
                              ===========

Forventet beregningsgrundlag
(udskrivningsgrundlag) for
regnskabsåret 1996:  6.772.000.000 (6.183.000.000)
minus uden for folkekirken
  19,9 % (i 1995 19,5 %)  1.348.000.000 (1.206.000.000) 

          _____________      
 5.424.000.000 (4.977.000.000) + 9,0 %
 =============

Kirkeskatten kan herefter beregnes til 0,6999 % dvs. 0,70 %. I henhold til lov nr. 627 af 04.07.1994 om folkekirkens 
økonomi, § 18 stk. 1, skal den kirkelige ligningsprocent fastsættes med 2 decimaler. Kirkeskatten for 1995 er fastsat til 
0,70 %.

Administrations- og skatteforvaltningen forelægger sagen.

Økonomiudvalget:
Anbefales
Til Byrådet.
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MED FORSYNINGSVIRKSOMHEDERNE 1996-99
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ØU 03.10.1995, nr. 593
Udvalgstype: ØU Mødedato: 03.10.1995   Nummer: 593

FORRENTNING AF INTERNE MELLEMREGNINGSKONTI MED 
FORSYNINGSVIRKSOMHEDERNE 1996-99 

 

Kommunens udlæg for (eller gæld til) den enkelte forsyningsvirksomhed har siden januar 1994 været forrentet 
med en rentesats på 9 %. Efter gældende regler skal sådanne interne mellemregningskonti forrentes mindst en gang om 
året med en rente svarende til markedsrenten.

Da rentesatsen blev sænket fra 11% til 9% i oktober 1993, var det på grundlag af et generelt fald i 
renteniveauet, og en forventning til at markedsrenten ville stabilisere sig på dette niveau.      

Siden da er markedsrenten imidlertid faldet yderligere: I perioden medio 1993 til medio 1995 er 
pengeinstitutternes effektive udlånsrente faldet fra omkring 10½ % til omkring 8½ %, mens den effektive 
obligationsrente gennemsnitlig har svinget omkring et niveau på 8½ procent. I de seneste måneder er 
renteniveauet faldet yderligere, og den effektive obligationsrente var primo september på knap 8 %. 
Rentesatsen på 9% kan derfor ikke mere siges at være udtryk for markedsrenten.

Udviklingen i renteniveauet og andre forhold omkring rentesatsens fastlæggelse er beskrevet i ./. (bilag 1)

Central- og planlægningsforvaltningen indstiller,

at der også fremover arbejdes med fast rente

at der også fremover benyttes samme rentesats for alle mellemregningskonti,

at renten fortsat kun beregnes en gang om året, af mellemregningskontienes primosaldi,

at rentesatsen vurderes mindst en gang om året, i forbindelse med økonomiudvalgets behandling af 
budgettet, og

at rentesatsen fra 1.1.1996 og indtil videre fastsættes til 8 % p.a.

Økonomiudvalget:
Anbefales

Til Byrådet.
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